ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN IA KHA

Số:          /UBND
V/v tiếp tục tuyên truyền,

khuyến khích tổ chức, cá nhân

sử dụng dịch vụ công trực tuyến

mức độ 3, 4 và dịch vụ BCCI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ia Kha, ngày       tháng  4  năm 2022

      Kính gửi:

- Các ban ngành đoàn thể thị trấn;

- Ban nhân dân các tổ dân phố, thôn, làng.

Thực hiện Văn bản số 458/UBND-VHTT ngày 30/3/2022 của Ủy ban nhân dân

huyện về việc đẩy mạnh triển khai các dịch vụ công trực tuyến mức độ 3 và 4 tại các

đơn vị, địa phương trên địa bàn huyện.

Nhằm góp phần hiệu quả giải quyết thủ tục hành chính một cách nhanh chóng,

kịp thời, giảm thời gian, chi phí đi lại cho các cá nhân, tổ chức cũng như góp phần

nâng cao chỉ số cải cách hành chính của thị trấn. Ủy ban nhân dân thị trấn khuyến

khích các tổ chức, cá nhân nộp hồ sơ (thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết

của phòng nội vụ) qua dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4 và dịch vụ Bưu chính công

ích, cụ thể như sau:

1. Đối với dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4: Các cá nhân, tổ chức có nhu

cầu nộp hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính sử dụng hình thức nộp hồ sơ trực tuyến

mức độ 3, 4 (hạn chế hình thức nộp trực tiếp) đối với 28 thủ tục hành chính (có phụ

lục đính kèm theo) thuộc thẩm quyền tiếp nhận, giải quyết của phòng nội vụ đã được

tích hợp trên cổng dịch vụ công trực tuyến của UBND tỉnh tại địa chỉ

http://dichvucong.gialai.gov.vn. Tổ chức, cá nhân có thể tham khảo hướng dẫn trình

tự, thủ tục đăng ký, nộp hồ sơ dịch vụ công trực tuyến tại địa chỉ

https://dichvucong.gialai.gov.vn/huong-dan-su-dung hoặc cụ thể tại các đường link

sau:

+ Đường link hướng dẫn đăng ký tài khoản: https://dichvucong.gialai.gov.vn/huong-

dan-su-dung/-/asset_publisher/T1huEm9tLiZ0/content/-ang-ky-tai-khoan

+ Đường link hướng dẫn đăng nhập tài khoản: https://dichvucong.gialai.gov.vn/huong-

dan-su-dung/-/asset_publisher/T1huEm9tLiZ0/content/-ang-nhap-tai-khoan

+ Đường link hướng dẫn nộp hồ sơ: https://dichvucong.gialai.gov.vn/huong-dan-

su-dung/-/asset_publisher/T1huEm9tLiZ0/content/nop-ho-so-tren-cong-dich-vu-cong

2. Đối với dịch vụ bưu chính công ích: Khuyến khích tổ chức, cá nhân gửi hồ sơ

và nhận kết quả giải quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ bưu chính công ích đối với các

thủ tục hành chính (có phụ lục đính kèm theo) thuộc thẩm quyền tiếp nhận, giải quyết

của phòng Nội vụ. Quá trình nộp hồ sơ nếu có vướng mắc đề nghị cá nhân, tổ chức

liên hệ tới Bưu điện huyện (Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của huyện), gặp nhân

viên Bưu điện huyện phụ trách tiếp nhận và trả kết quả các thủ tục hành chính thuộc

phòng phòng Nội vụ phụ trách: Bà Nguyễn Thị Như Tính, điện thoại 0905300569 để

được hỗ trợ, hướng dẫn.

http://dichvucong.gialai.gov.vn/
https://dichvucong.gialai.gov.vn/huong-dan-su-dung
https://dichvucong.gialai.gov.vn/huong-dan-su-dung/-/asset_publisher/T1huEm9tLiZ0/content/-ang-nhap-tai-khoan
https://dichvucong.gialai.gov.vn/huong-dan-su-dung/-/asset_publisher/T1huEm9tLiZ0/content/-ang-nhap-tai-khoan

3. Đề nghị các ban ngành đoàn thể thị trấn, Ban nhân dân các tổ dân phố, thôn,

làng phối hợp, tăng cường tuyên truyền đến từng cá nhân, tổ chức, hội viên về những

lợi ích thiết thực của việc nộp hồ sơ qua dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4 và dịch

vụ Bưu chính công ích để các cá nhân, tổ chức, hội viên biết thực hiện.

Ủy ban nhân dân thị trấn thông báo để các ban ngành đoàn thể thị trấn, Ban

nhân dân các tổ dân phố, thôn, làng biết, quan tâm phối hợp tuyên truyền cho các tổ

chức, cá nhân, hội viên thuộc phạm vi quản lý biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTr Đảng ủy, HĐND, UBND thị trấn (B/c);

- Lưu: VP.

- Đăng trên trang thông tin điện tử thị trấn (Mục tin tức:

cải cách hành chính).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Hòa

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-04-12T10:35:37+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Nguyễn Xuân Hòa<hoanx.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-12T10:05:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Ia Kha<iakha.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-12T10:05:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Ia Kha<iakha.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-12T10:06:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Ia Kha<iakha.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!